
República de Chile
di.o Ambiente

APRIIEBA NOMINA DE SELECCIONADOS DEL
IPROGRAMA RECAMBIO DE CALEFACTORES A
LEÑA EN USO EN VIVIENDAS DE LAS 17
COMUNES DEL VALLE CENTRAL DE LA REGION
DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO
O'HIGGINSr/

RESOLUCION EXENTO N' 0828

SANTIAGO, 1 0 SEP 2018

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N'21.053,
de Presupuestos del Sector Público para el año 2018; en la Ley
No18.575, Orgánica Constituci.onal de Bases Generales de la
Admi.nistración del Estado, cuyo texto refundido, coordinado y
sistematizado fue fijado por el D.F.L. No1/19.653, del Ministerio
Secretaría General de la Presi.denci.a; la Ley N'19.300 sobre Bases
Generales del Medio nabi.ente; el Decreto Supremo N'69. de 19 de junio
de 2018 y el Decreto Supremo N'04. de 01 de octubre de 2010, ambos del
Ministerio del Medí.o Ambiente; la Resolución Exenta N'456, de 13 de
junio de 2018. que aprueba bases de postulación de benefician.os para
el "Programa Recambio de Calefactores a leña en uso en viviendas de
las 17 comunas del Valle Central de la Región del Libertador General
Bernardo O'HI.ggins"; en la Resolución No1.600 de 2008. de la
Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención
del trámite de toma de razón; el EMIDOC N'8582/2018. de la División de
Calidad del Aire; y,

CONSIDERANDO

1.- Que, mediante Resoluci.ón Exenta
N'456, de 13 de junio de 2018, del Ministerio del Medio Ambiente, se
aprobaron las bases de postulaci.ón de beneficiarios para el "PROGRAMA
RECAMBIO DE CALEFACTORES A LENA EN USO EN VIVIENDAS DE LAS 17 COMUNES

DEL VALLE CENTRAL DE LA REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO

O'HIGGINS"

2.- Que, el objeto del mencionado
Programa es reducir las emisiones de material particulado, producto de
la combustión residenci.al de leña en las 17 comunas que conforman la
zona saturada del Valle Central de la Región del Libertador General
Bernardo O'Higgi-ns, mediante el reemplazo de un calefactor o cocina a
leña en uso, por un sistema de calefacción más limpio y eficiente

3.- Que. mediante memorándum N'79. de
29 de agosto de 2018, la Secretaría Regional Ministeri.al del Medio
Ambiente de la Región de O'Higgins, informa sobre los seleccionados
por cada línea de combustible (pellet y parafina), siendo necesario
dictar el acto admi.nistrativo correspondiente

l



RESUELVO

1.- APRUEBASE la nómina de 205

seleccionados de la línea pellet (modelo PS 7500) y 62 seleccionados
de la línea parafina (modelo FF-V30T) para el "PROGRAMA RECAMBIO DE
CALEFACTORES A LENA EN USO EN VIVIENDAS DE LAS 17 COMUNAS DEL VALLE

CENTRAL DE LA REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO 0'HIGGINS", que
se señalan a continuad.ón:

SELECCIONADOS LINEA PELLET, MODELO PS 7500

No RUT

l 3 .0 10 .606-7
2 3 . 160 . 009-k
3 3.363.009-3
4 3.391.267-6
5 3 .404 . 128-8
6 3.7 16.346-5
7 4.113.208-6
8 4 .350.285-9
9 4 .363.955-2

10 4.736.495-7
11 4 .843 .820-2
12 4 .880.060-2
13 5.01 1.636-0
14 5.047.985-4
15 5. 113.504-0
16 5.242.270-1
17 5 .338.365-3
18 5.443.308-5
19 5 .479 .446-0
20 5.580. 120-7
21 5.647 .696-2
22 5.652.962-4
23 5.69 1.890-6
24 6.020. 197-8
25 6.2 10 .084-2
26 6.287 .692-1
27 6 .345 .850-3
28 6.348.553-5
29 6.50 1.6 16-8
30 6.706.319-8
31 6.747 . 162-8
32 6.753.443-3
33 6.952 .053-7
34 7 . 324 . 854-K
35 7.327.563-6
36 7.390.56 1-3
37 7.39 1. 147-8
38 7.430.610-1

No RUT

39 7 .438.970-8
40 7 . 5 18 . 4 1 1-5

41 8.126.248-9
42 8. 15 1.815-7
43 8.29 1.740-3
44 8.794 .500-6
45 8.859 .398-7
46 8 . 883 . 786-k
47 8.95 1.475-4
48 9.206.796-3
49 9.266.345-0
50 9 .509.8 13-4
51 9 .557 .263-4
52 9.566.862-3
53 9.861.664-0
54 l0.072 . 100-7
55 lO . 1 12 .42 1-5
56 lO . 1 19 . 62 1-6
57 lO.145.529-7
58 l0.249.415-6
59 l0.352. 137-8
60 l0.394 .82 1-5

61 l0.763 .962-4
62 lO .772 .269-6
63 lO .787 . 685-5

64 l0.905.953-6
65 l0.9 12.116-9
66 11.068.130-5
67 11. 17 1.130-5
68 11.276.773-8
69 11.276.844-0
70 11 .308.559-2
71 11 .366 .397-9
72 11.366.403-7
73 11.380.975-2
74 11.530.976-5
75 11.554 .951-0
76 11.604 .22 8-2

N' RUT

77 11.632.376-1
78 11.670.2 19-3
79 11.672.843-5
80 11.758.508-5
81 11.802.047-2
82 11.90 1.6 12-6
83 11.950.558-5
84 11.952.183-1
85 11.994.588-7
86 12 .081 .555-5
87 12 . 092.473-7
88 12.093.357-4
89 12.1 13.126-9
90 12.290.562-4
91 12 .367.057-4
92 12 .367.178-3
93 12 .367 .581-9
94 12 .369.588-7
95 12.515.353-4
96 12.5 18.198-8
97 12 .5 18.753-6
98 12 .726.19 1-1
99 12 .726.6 10-7

100 12 .848.677-1
101 12 . 914 .689-3
102 13.003.929-4
103 13.04 1.834-1
104 13. 1 12.608-5
105 13. 155.374-9
106 13.301.547-7
107 13.320.14 1-6
108 13.346.578-2
109 13.504.245-5
110 13.504.642-6
111 13.568.482-1
112 13.570.736-8
113 13 . 669 . 524-k
114 13.7 19.465-1

 



SELECCIONADOS Linea PARAFINA MODELO FF-V30T

No RUT

115 13.730.738-3
116 13 .776.4 15-6
117 13 . 776 . 928-k

118 13.778.252-9
119 13.778.452-1
120 13 .778.481-5
121 13.778. 638-9
122 13.783. 182-1
123 13.898.439-7
124 13.944 . 158-3
125 13.944 .349-7
126 13.944 .359-4
127 14 .0 1 1.307-7
128 14 .0 13.205-5
129 14 .047 .785-0
130 14 .04 8.82 1-6
131 14 .261.279-8
132 14 .337 . 192-1

133 14 .350.326-7
134 14 .476.57 1-0
135 14 .483.099-7
136 14 .500.994-4
137 14 .561.048-6
138 15. 107 .004-3
139 15 . 1 12 . 996-K
140 15. 1 13 .593-5
141 15 . 113. 627-3
142 15. 125.779-8
143 15. 13 1.318-3
144 15.165.923-3
145 15.2 13.89 1-1

N' RUT

146 15 .366 .096-4
147 15.383.774-0
148 15.484.3 10-8
149 15.515 .696-1
150 15.524 .000-8
151 15.525.2 11-1
152 15 . 527 . 221-k
153 15.527.786-6
154 15.698.863-4
155 15.698.903-7
156 15.806.553-3
157 15.807.358-7
158 15.896.976-9
159 15.9 16.433-0
160 15.922.366-3
161 15 . 930 . 955-k
162 15.967.83 1-8
163 15.993.093-9
164 15.994 .089-6
165 16.166. 138-4
166 16.223.343-2
167 16.223 .667-9
168 16.251.474-1
169 16 . 253 . 047-k
170 16.254.916-2
171 16.3 10.607-8
172 16.436.694-4
173 16.4 95.497-8
174 16.522.0 16-1
175 16 .528 .859-9
176 16 . 62 1.2 13-8

N' RUT

177 16.737 .37 1-2
178 16.737.811-0
179 16.752.084-7
180 16 .817 .430-6
181 16.846.339-]
182 16.929.006-7
183 17 .058.780-4
184 17. 136.2 17-2
185 17 . 139.215-2
186 17 .333.770-1
187 17 .334 .142-3
188 17 .389 .7 17-0
189 17 .476 .961-3
190 17 .687 .006-0
191 17 .687 . 149-0
192 17 .747 .005-8
193 17 .828.496-7
194 17 .966 .926-9
195 18.015 .270-9
196 18.039 .327-7
197 18. 156 .657-4
198 18.229.443-8
199 18.261.199-9
200 18 .375 . 132-8
201 18 .654 .050-6
202 18.700 .595-7
203 19.601 .025-4
204 2 1.936.439-3
205 22 .987 .950-2

NO RUT

l 2 . 109 . 010-7

2 3.294.074-9
3 3.903.244-9
4 4.2 12.456-7
5 4 .639.266-3
6 5.047.502-6
7 5.896.184-1
8 6.06 1.16 1-0
9 6.066.292-4

10 6.407 .867-4
1 1 6.469.503-7
12 6.530.335-3

NO RUT

13 6.754.755-1
14 6.962.546-0
15 7 . 120 . 913-K
16 7 .324 .2 19-3
17 7 . 909 . 162-6
18 7 .912 .384-6
19 7 . 915.545-4
20 8 . 200 . 971-k
21 9 .257.972-7
22 l0.403.735-6
23 l0.969.540-8
24 11.172. 193-9

NO RUT

25 11.276.339-2
26 11.743.934-8
27 11.757.021-5
28 11.758.356-2
29 11 .888.071-4
30 12 . 123 .285-5
31 12 .3 15 .346-4
32 12 .779 .819-2
33 12 .9 15 .258-3
34 13 .205 . 182-8
35 13.300 .530-7
36 13.342 .966-2

 



2. IQuzsn la presente resolución
en el sitio web www.calefacci.ónsustentablelcl y en la Ofici-na de la
SEREMI del Medio Ambiente de la Región de O'HI.goins, ubicada en Estado
N'177, Rancagua.

ANOTESE cob«iniQunsn Y nRCHIVESE

LIES.
10

+

EYZAGUIRRE

MEDIO AMBIENTE

mete Subsecretario
Di.vi.si.ón Jurídi.ca
Di.vi.si.ón de Cali.dad del Ai.re
SEREMI del Medí.o Ambi.ente. Región de O'HI.goins
Ofici.na de Partes

NO RUT

37 13.349.828-1
38 13.500.883-4
39 13.775.073-2
40 13.946.827-9
41 14 .202.158-7
42 14 . 336 . 612-k
43 15. 1 13.773-3
44 15. 119.778-7
45 15. 124 .699-0

NO RUT

46 16. 179.075-3
47 16.254 .754-2
48 16 .934 .747-6
49 16.934 .796-4
50 17 . 138.807-4
51 17 . 21 1 . 332-k
52 17 .502.527-8
53 17 .874 .50 1-8
54 17 . 992 .066-2

NO RUT

55 17 . 992 . 985-6
56 18.040.164-4
57 18 . 379 . 549-k
58 18.645.481-2
59 19.2 10.267-7
60 19.274 .937-9
61 19 . 589 . 066-k
62 20.343.033-7


